АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   27.01.2021 г.

№  13
г. Сусуман
О схеме оповещения и информирования

населения на территории

Сусуманского городского округа на 2021 год

В целях своевременного оповещения и информирования населения Сусуманского городского округа об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [image: image1.jpg]

Утвердить схему оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021 год согласно Приложению № 1
2. Для оповещения населения использовать  установленные в г.  Сусумане, п. Холодный, п. Мяунджа системы оповещения и специальные автомобили, оборудованные СГУ, путем включения электросирен, с периодически повторяющимися голосовыми сообщениями, согласно  Приложению № 2.

3. Начальнику ЕДДС-112 администрации Сусуманского городского округа (Занина Ю.Д.):

· с целью информирования населения о пожароопасной или паводкоопасной ситуации  на территории Сусуманского городского округа, предоставлять информацию для публикации в районной газете «Горняк Севера», размещать на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и в учебно-консультационных пунктах, определенных распоряжением администрации Сусуманского городского округа от 29.08.2018 № 162-р, по адресам:

· п. Мяунджа, ул. Октябрьская, д.18 здание Мяунджинского территориального сектора;
· п. Холодный, ул. Горняцкая, д.3, здание Холодненского территориального сектора;

· г. Сусуман, ул. Советская, д. 17, здание администрации Сусуманского городского округа.
4. Рекомендовать отд. МВД России по Сусуманскому району (Никитенко С.Н.), ПСЧ-4 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС по Магаданской области (Ногин М.В.), ОВО по Сусуманскому району филиала ФГКУ ОВО BHГ России по Магаданской области (Миронов В.О.) обеспечить техническую исправность транспортных средств с сигнально - громкоговорящими устройствами (СГУ).
5. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Сусуманского городского округа Овсянникова П.П.
И.о. главы  Сусуманского городского округа
                                       Н.С. Заикина